
Pará , 13 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3392 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             100

Manutenção: Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pecuária 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários
Foro: Rondon do Pará - PA
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2022.
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Rondon do Pará 

Publicado por: 
Sibele Pereira Barcellos 

Código Identificador:38AE7A04 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

12/2022 

Nº do Contrato: 12/2022 Nº do Processo: 1305/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará e o(a) Sr.(a). 
POLIANA RODRIGUES CONCEIÇÃO 
 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual estipulado na 
cláusula oitava do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022, 
de 02 de Janeiro de 2023, mantidas todas as demais condições e 
cláusulas contratuais, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO e o(a) 
Sr.(a) POLIANA RODRIGUES CONCEIÇÃO, especialmente no 
que se refere ao objetivo, contraprestação, rescisão e foro. 
 

Justificativa: Em virtude do direito de estabilidade provisória. 
Vigência: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024 
Valor: R$ 1212 (hum mil, duzentos e doze reais) 
Dotação Orçamentária: 0412203012015-31900400 
Manutenção: Manutenção da Secretaria Municipal de Administracão 
Planejamento e Gestão 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
Foro: Rondon do Pará - PA 
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2022. 
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Rondon do Pará  

Publicado por: 
Sibele Pereira Barcellos 

Código Identificador:A4124EDC 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada DE Preços N° 008/2023-TP/FUNDEB 
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para 
construir 03 (três) Escolas na Zona Rural no Município de 
Rurópolis/PA, em conformidade com o Projeto Básico, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentaria, Cronograma Físico-financeiro, 
Composição de Custo, Composição BDI, Resumo em atendimento a 
demanda do Fundo Municipal para Gestão Da Movimentação dos 
Recursos do FUNDEB. Data e hora da abertura as 10h00min do dia 
27/12/2023. Será julgado o processo de licitação na sala de licitações 
no prédio da prefeitura municipal de Rurópolis. Para aquisição do 

Rurópolis http://www.ruropolis.gov.br ou no site do TCM 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras 
, poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, no 
horário das 09:00 às 13:00 horas, na Rua 10 de maio, 263, Centro, 
CEP 68.165-000, na cidade de Rurópolis, Estado do Pará. 
 

CEZAR CAETANO DA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Cezar Caetano da Silva 

Código Identificador:65795D64 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 
ESTADO DO PARÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023 
PROCESSO Nº 2.003/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 9,10 KM DE ESTRADAS 
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ  PA. 
Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação 
para tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 29/12/2023, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará, sito à Rua. Av. Castelo Branco, 
635, Bairro: Centro, Santa Luzia do Pará. Edital: Poderá ser obtido 
no endereço acima. 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo N° 
2107001/2023 Vinculado ao Processo na Modalidade Carta Convite 
N° 07.0507001/2023 Objeto: Acréscimo de 20,21% (vinte, vinte e 
um) do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes -
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA 
DO PARÁ Contratado: CONSTRUTORA PLATAFORMA SERV. E 
PROJETOS LTDA  CNPJ N° 22.006.435/0001-86 - Conforme data 
de assinatura. Data do Aditivo: 05/12/2023. Amparo Legal: Lei nº 
8.666 de 21.06.1993. art. 57, inciso II. 
  
Santa Luzia do Pará, 12 de dezembro de 2023. 
  
ANA CAROLINA BARBOSA COSTA 
Comissão Permanente de Licitação- Presidente 

  
ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 13/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE FROTA DE 
VEÍCULOS (MÁQUINAS PESADAS, VEÍCULOS DE PASSEIO, 
UTILITÁRIOS, COLETIVOS E DE CARGA), PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS/ 
FUNDOS DE SANTA LUZIA DO PARÁ. Data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação: 27/12/2023, às 
09:30 horas, Sala da CPL- Comissão Permanente de Licitação, situada 
do prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, Av. Castelo 
Branco, 635  Bairro: Centro  CEP: 68.644-000, Santa Luzia do Pará. 
Edital: Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura Municipal: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/ 
  
Santa Luzia do Pará, 12 de dezembro de 2023. 
  
EDIELMA RAMOS CANTO 
Pregoeira 

Publicado por:
Ana Carolina Barbosa Costa

Código Identificador:B2FABDB5

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
LEI Nº 21.998, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

  
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER 
FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO 
NESTA CIDADE A ANA MARIA GAMA SOUSA, 


